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V etélkedő
az MHSZ 40. évfordulója tiszteletére

lövészet tizedpontjai dön-

Az üveggyárban 
természetes 

a segítségnyújtás
Szurkolnak Edina műtétje sikeréért

Az Oroszlányi Hőerőmű 
V állalat honvédelm i k lub ja  
is csatlakozott az országos 
felhíváshoz, és 1987. szep
tem berétő l folyam atosan 
rendezte m eg a  „Szocialista 
hazánkért” elnevezésű hon
védelm i vetélkedőt. A szer
vezők, az üzemi MHSZ, szak- 
szervezet, KISZ-szervezet 
képviselői hét fordulóban k é
szíte ttek  feladatlapokat, 
tesztlapokat.

M integy százötvenen ne
veztek be és fe jte tték  meg 
a  k iadott rejtvényújságot és 
a „házi” feladatlapokat. Az 
első tíz helyezett között a

"V

A kom árom i K ertb a rá t
kor feb ru ár 22-én a  Csoko
nai M űvelődési Központban 
ta rto tta  meg közgyűlését, 
am ely azonban e lté rt az ed
dig m egszokottól — ír ja  le
velében Török József k e rt
b ará t. Mégpedig azért volt 
a  hagyom ányostól eltérő, 
m ert a szokásos beszámoló 
és a  tervek  ism ertetése m el
le tt a részvevők tájékoztató t

tö tték  el a  sorrendet.

Az egyéni vetélkedő u tán  
a csapatok üzemi döntőjére 
feb ru ár 25-én k erü lt sor. A 
végeredm ény: 1. Kem enesi
S ándor (kalorikus üzem), 2. 
V arga Ede (kalorikus üzem), 
3. G ábor Lajos (vegyészeti 
üzem  nyugdíjasa), 4. G á
bor L ajosné (titkárságveze
tő), 5. Szűcs István  (villa
m os és hőirányítás techn. 
üzem), 6. Gom bás Im re (vil
lam os és hőtechn. üzem).

Hegedűs Lajos, 
az Oroszlányi Hőerőmű  

Vállalat
honvédelm i klub jának tagja

h allga tha ttak  a  m indenkit 
érdeklő  jövedelem adóról. 
Fáy Andrásné, a  K om áro
mi Városi Tanács V. B. 
pénzügyi osztályának veze
tője, részletesen ism ertetett 
a nyugdíjasok személyi jöve
delem adójával és a  háztáji 
term elés adóztatásával kap 
csolatos kérdéseket, s adott 
válaszokat az érdeklődők
nek.

A m ikor lapunk  felh ívást 
adott közre a megye válla
lataihoz és lakóihoz, a To- 
kodi Üveggyár kollektívá
ja  az elsők között csatlako
zott Bodrogi Edina  megse
gítésére. Nem kevesebb, 
m in t ötvenezer fo rin ttal. 
K íváncsiak voltunk, hogy — 
m ár sokadik alkalom m al — 
m iért áldoznak a tokodiak a 
nem es célra. Az üveggyár
ban nehéz in te rjú ra  inv itá l
ni az em bereket. A feszített 
tem pójú m unka közepette 
még a cigarettaszünet is 
ritka.

ö t  üveggyári dolgozóval 
beszélgettünk:

Soós Károlyné  12 éve 
dolgozik az üveggyárban.

— Én is beteges vagyok, 
kisunokáim  vannak  és so
h a  nem  lehet tudni, hogy 
m ikor következik be kom o
lyabb baj — m ondta.

Szemes József né lelkesen 
vette á t a szót.

— A m ikor az ú jságban o l
vastuk  a felhívást, m i m ár 
döntöttünk. Most azért 
drukkolunk, hogy jól sike
rü ljön  a m űtét.

T atabánya fölött, a G ere
cse szikláin álló T uru l em 
lékm ű ku ltú rtö rténeti érték, 
a város egyik képzőm űvésze
ti érdekessége, sajátos szín
folt a Kőhegy tetején . Az 
évtizedek m úlása m egvisel
te  az em lékm űvet, am it m ár 
többször helyreállíto ttak . I r 
tunk  a  pusztulás okairól is 
— ezzel ezú tta l nem  k ívá
nunk  foglalkozni.

A Tatabányai Városi T a
nács vezetői különböző fó
rum okon szóban, legutóbb 
pedig írásban  fordultak  a 
megyeszékhely üzemeihez, 
intézm ényeihez. K érték,
szervezzenek kom m unista 
m űszakokat és jövedelm éből 
ju ttassanak  belátásuk sze
rin ti összeget a T uru l em 
lékm ű felú jítására. (A pénz 
átu ta lható : T atabánya V áro
si Tanács V. B. letéti szám 
la 736-384489-053). Rendbe 
k íván ják  hozni a m adár 
fém testét a tartozékaival, a 
ta lapzato t és a szobor kör
nyékét. A m unkálatok te r
vei — a tartószerkezettel 
foglalkozó részeket kivéve

Pánczél Tiborné  tovább 
fokozta kollégái lelkesedé
sét.

— A mi kollektívánk m in
den nem es ügyért szívesen 
áldoz. Ez a legkevesebb, 
am it adni tudunk.

A Szálkái János szocia
lis ta  brigád vezetője jó  é r
zéssel m ondta, hogy a nyolc 
óra kom m unista m űszakon 
felül fejenkén t még 100 fo
rin to t is fe la ján lo ttak  Edi
náért.

Zom bori János 1970-től 
a m egalakulástól tag ja  a 
brigádnak.

— Nem  kötelezett senki 
m inket a  fela ján lásra, m in
denki sa já t belátása szerint 
döntött.

Az in te rjú  végén az üveg
gyáriak  m ár a további te r
veikről beszélgettek. H allot
tak  a  K om árom  Megyei 
R ákellenes Egyesületről
(KÖRE), legközelebb m ár 
oda szeretnék fela ján lan i 
egy kom m unista m űszak 
m unkabérét.

— elkészültek. A h iány t h a
m arosan pótolja a  Kom árom  
Megyei Tervező V állalat ta 
tabányai leányvállalata.
A m ennyiben elegendő pénz 
gyűlik  össze, ez év első fe
lében m egkezdődhet a  fel- 
újítás.

A város állam i vezetése a  
Turul felú jítását Tatabánya 
általános fejlesztésének ré 
szeként kezeli. A különböző 
szervekhez e lju tta to tt ta n á
csi felkérés á ttek in thetően  
részletezi, a város m elyik 
körzetében, m ilyen ten n i
valók elvégzéséhez kellene 
társadalm i segítség, bölcső
dék, óvodák, iskolák, egész
ségügyi intézm ények, p a r
kok rendbe  hozásához is.

T ulajdonképpen nem  a ta 
nács kér segítséget, hiszen 
sa já t m agunknak épül, lesz 
szebb, am it rendbe hozunk, 
elkészítünk. A tanács csu
pán szervezi azt, am ire 
m unkánkkal, pénzbeli hoz
zájáru lásainkkal vállalko
zunk.

— de

Közgyűlés 
—  felvilágosítással

— péntek  —

F elújítják a  Turul 
e m lé k m ű v e t

Várják a tatabányaiak segítségét

Köszönőlevelekből
N ém eth  Ivá n  dági o lva

sónk, arró l a  hangulatos ve
télkedőről szám olt be leve
lében, am elyet a  M agyar 
N éphadsereg egyik alaku la
tán ak  társadalm i k lu b ja  és 
a  helyi idősek k lub ja  ren 
dezett. N yugdíjastársai és 
a m aga nevében is köszöni 
valam ennyi közrem űködő és 
szervező m unkáját.

*
Tábori József csökkentlá

tó, ta tabányai olvasónk a 
C entrum  Á ruházban elvesz
te tte  pénztárcájá t, am elyben 
benne volt az aznap fel
v e tt segélye is. A m ikor 
m ásnap visszam ent az á ru 
házba, o tt á tad ták  részére a 
m ár elveszettnek h itt  pénz
tá rcá já t. K öszönetét mond, 
s erőt, egészséget k íván  
M adár Péternek, aki m egta

lá lta , és lead ta az elhagyott 
pénztárcát.

*
B ajnáról „Négy középis

kolás” alá írással érkezeti 
levél. A  diákok a  K om árom  
M egyei Cigány Tanács el
nökségének és a  B ajnai 
Községi T anácsnak  m onda
n ak  köszönetét. M int írják, 
e szervek vezetői felfigyel
tek  hátrányos helyzetükre és 
segélyt folyósítottak részük
re.

*

A  kom árom i idősek k lub
ján ak  tag ja i eddig is szeret
te k  televíziót nézni, de 
most, m ég szívesebben ü l
nek  le  az ú j, színes készü
lék  elé, m elyet a  K om árom  
és V idéke Á fésznek köszön
hetnek.

Idősek farsangja Tatán
— A farsangi rendezvényeinket mindig a 

vidámság és a jókedv jellemezte, az idei mégis 
más volt, ugyanis csodálatos műsorral ajándé
kozott meg bennünket a Hazafias Népfront Ta
tabányai Városi Bizottsága — Nosztalgia együt
tese, írta levelében Horváth Lajosné, a tatai 
II. sz. idősek klubjának vezető gondozónője.

A Kongó Józsefné vezette együttes műso
ra mindenkinek nagyon tetszett. A sok vidám
ságot Fista Mártonné, a szép dalokat König 
Károlyné és Auerbach István adta elő. Talpa- 
lávalóról pedig ,Dankó Gyula gondoskodott. 
Ahhoz, hogy az idős emberek igazán jól érez
zék magukat — a nagyszerű műsor mellett — 
üdítővel, pogácsával, fánkkal hozzájárultak a 
FÁJIV, a 23. sz. Sütőipari Vállalat tanműhelye 
és a Kristály Vendéglátó Vállalat Puskin szo
cialista brigádja is.
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Milyen
kedvezményben

részesül
a kiskorú örökös?

T. Károlyné  dorogi o lva
sónk fé rje  a közelm últban 
h a lt meg. K ét kiskorú, 10 
és 12 éves gyerm ekük van, 
ak ik  édesap juk  u tán  
öröklik  a  fele házat. O lva
sónk az irán t érdeklődik, 
hogy kiskorúak öröklésé
nél hogyan kell fize tn i az 
öröklési illetéket, kaphat
nak-e valam ilyen kedvez
m ényt?

K iskorpák öröklésénél az 
illetéktörvény igen m éltá

nyosan, hosszú le já ra tú  fi
zetési halasztást b iztosít 
m ind a  vagyonszerzési, 
m ind az e ljárási illeték  fi
zetésénél. Ez az t je lenti, 
hogy ha az örökös kiskorú, 
az öröklési és a  hagyatéki 
e ljárási illetéket a nagyko
rú v á  válástó l szám ított k é t 
év a la tt adópótlékm entesen 
fizetheti meg.

További kedvezm ény .
hogy ha az adópótlékm enjes" ’ 
fizetési határidő  le já rta  
elő tt tö rtén ik  az ille ték  k i
fizetése, akkor az annyiszor 
10 százalék, legfeljebb azon
ban 70 százalék kedvéz- 
m énnyel fizethető meg, 
ahány  m egkezdett nap tári 
évvel korábban  tö rtén ik  a 
befizetés.
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Válasz Nagy Géza tatabá

nyai olvasónknak: A  fog
lalkozáspolitikai célú kor- 
engedm ényes nyugdíjazás
nak  a törvényes nyugdíj- 
ko rhatárig  jelentkező költ
ségét a kezdem ényező m un-'; 
káltatónak  kell vá lla ln ia  és 
évente előre befizetnie a-^“5
Nyugdíjfolyósító Igazgató
sághoz.

A m unkálta tó  a korenged
m ényes nyugdíj összegét 
gazdálkodó szervezet eseté
ben a költségi, költségveté
si szervnél pedig a  m egta
karítás te rhére  szám olhatja 
el.

Dr. G. M.
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Ifjúsági parlam ent a SZIM 

Esztergomi M arógépgyárban
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Hathatós seg ítséget kapnak 
a fiatalok

„Az ifjúság m aga is fe
lelős a fe jlődésé rt,__éljen
jogaival és teljesítse köte
lességeit” ez az idézet m ot
tóként szolgált a  123 m eghí
vo tt 32 éven alu li fiatalnak , 
ak ik  a m arógépgyáriakat 
képviselték az ifjúsági p a r
lam enten.

Szabó M. Zoltán  igazgató 
arró l is beszélt tá jékoztató
jában. m ilyen szerepet tö l
tö ttek  be, vállaltak  m aguk
ra  a fiatalok  e gyár fejlődé
sében. O tt vo ltak  a  gyárt
m ányfejlesztésben, az MC- 
család, az M Z-m egm unkáló- 
központok, FM C-gyártócel- 
la  géptípusok tervezésében, 
gyártásában, a  technológia 
fejlesztésében.

A jövő érdekében meg
határozo tt legfontosabb cé l: 
A szakm unkástanulókkal az 
ösztöndíj fizetése m ellett 
tá rsadalm i-tanu lm ány i szer
ződést is köt a gyár, ugyan
így a felsőfokú nappali ta 
gozaton tanulm ányokat foly
ta tó  fiatalokkal. Azoknak a 
m ár dolgozó fiataloknak, 
ak ik  felsőfokú levelező és 
esti tagozaton tanulnak , a 
tanu lm ányi ösztöndíját is 
b iz tosítja a  gyár. A felnőtt-

szakm unkás-képzés megol
dására  a  gyárba kihelyezett 
öntő- és N C-forgácsoló kép
zés folyik, ösztönzik  a dol
gozókat a m ásodik szakm a 
megszerzésére. T ovábbra is 
b iz tosítják  a  lehetőséget a 
technikusi m inősítő, főis
kola, egyetem, m űszaki dok
tori cím  megszerzésére. Tá
m ogatást kf.p a szakm ai to
vábbképzésben részt vevő 
és idegen nyelvet tanu ló  f i
a ta l is.

A kollektív  szerződést mó
dosítják , am elyben em elik a 
pályakezdési tám ogatást.

A pályakezdő fiatalok  be
illeszkedésének elősegítése 
érdekében patronálási rend
szert m űködtetnek. Az 
egyenlő m unkáért — egyen
lő b é r elvének m egvalósítá
sa m elle tt a  „vállalkozási 
szerződéskötésekre” is le
hetőségeket biztosítanak az 
alkotókedv kibontakoztatá
sának érdekében. A fiatalok  
szociális helyzetének ja v ítá 
sában fő hangsúlyt kap a 
lakáshoz ju tá s  tám ogatá
sa, anyagi és technikai esz
közökkel

Tóth Istvánná  
SZ IM  M arógépgyár

Á nyugdíjas bányászokért
H árom  évvel ezelőtt a la 

ku lt meg V értessom lón az 
V. sz. körzet bányásznyug- 
líjasainask k lub ja  Békési 
Károly  vezetésével, 120 tag 
gal. A kezdeti nehézségeken 
a  helyi pártszervezet, az 
Oroszlányi Szénbányák és a  
T atabányai Szénbányák se 
gítségével ju to ttak  túl. A 
Tatabányai Szénbányák V ér
tessom lón vásáro lt egy épü
letet, am it a  helyi nyugdíja- 
s ikkal ös' zcfogva, ham aro

san  fel is ú jíto ttak . Tavaly 
ad ták  á t  az idősek nagy örö
m ére a  központi fűtéses, 
m odern, kényelm es klubot, 
így idén it t  ta rth a ttá k  meg 
az 1987-es év m u n k á já t é r
tékelő összejövetelüket. B é
kési K ároly beszám olóját 
nagy érdeklődéssel hallgat

ta  a tagság.

A titk á r megköszönte a 
két bánya vezetőinek, szak-

szervezeti bizottságának, 
dolgozóinak az t a  segítsé
get, am it a  k lub  létrehozá
sához nyújto ttak , m ajd  é r
tékelte  az 1987-es m unkát. 
E lm ondta, hogy a T atabá
nyai Szénbányák szakszer
vezeti bizottsága karácsonyi 
a jándékkén t színes tévével, 
hűtőszekrénnyel és v illany- 
bo jlerre l lepte meg a nyug
díj asklub tag ja it. Ezenkí
v ü l sok gondot fo rd ítanak  

a  nyugdíjasok se g é ly e zé s
re, üdültetésére. A vezetőség 
nem  feledkezik meg a k u l
tu rá lis  program okról sem.\A 
nyugdíjasklub tag ja i a  lap  
hasáb ja in  keresztü l szeret
nék  m egköszönni m indazok
nak  a segítségét, ak ik  a 
klub létrehozásában közre

m űködtek.

K lem án János 
Vértessom ló

1988. március 3., csütörtök


